
DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  1 - REG. GEN. N. 2065 DEL 24-11-2023 - PAG. 1 DI 5 

 

PROVINCIA DI MATERA 

 

 
 

SERVIZIO  1 
 

NUM. 436 DEL 24-11-2023 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 2065 DEL 24-11-2023 
 

COPIA 
 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO, A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO-INFORMATICO (EX CATEGORIA D1), 
AREA DEI FUNZIONARI - APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO. 

 
 
 

L’ISTRUTTORE 
F.TO DR. VINCENZO PIERRO 

 IL R.U.P. 
F.TO    

   
   

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  1 - REG. GEN. N. 2065 DEL 24-11-2023 - PAG. 2 DI 5 

 

Relazione del Funzionario di Elevata Qualificazione 
 

 
VISTI E RICHIAMATI: 

• la deliberazione Consiliare n.05 del 25/01/2023, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di programmazione per il triennio 2023-2025; 

• la deliberazione Consiliare n.8 del 25/01/2023, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2023-2025;  

• il decreto presidenziale n.9 del 07/02/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione - 
PEG 2023-2025; 

• il decreto presidenziale n.37 del 20.03.2023, con il quale è stato approvato il nuovo 
Organigramma e funzionigramma dell’Ente;  

• il Decreto Presidenziale n.39 del 23/03/2023 è stato approvato il PIAO 2023–2025, 
contenente il piano assunzionale annuale 2023 che prevede, tra l’altro, la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n.1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico Informatico”, ex cat. D1, 
riclassificato nell’Area dei Funzionari, ai sensi dell’art.12, CCNL 16-11-2022; 

 
DATO ATTO che avviata la procedura prevista dall’art.34 bis del D.lgs.165/2001, ha dato esito 
negativo; 
 
VISTI: 

- la propria precedente determinazione dirigenziale n.31 del 12.04.2023 (R.G. n.671/2023), 
con la quale è stato approvato l’avviso pubblico ed è stata disposta l’indizione del concorso in 
trattazione; 

- il bando è stato pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” 
del sito internet della Provincia di Matera; 

- sono decorsi i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta 
procedura selettiva; 

- le determinazioni dirigenziali n.49 del 13/06/2023 (R.G. n.1062/2023) e n.59 del 20/07/2023 
(R.G. n.1304/2023) di nomina della commissione giudicatrice; 

 
DATO ATTO che la procedura concorsuale si è svolta secondo le modalità previste nel bando di 
concorso e nel rispetto del diario di svolgimento delle prove debitamente pubblicato alla sezione 
Amministrazione Trasparente alla voce relativa al concorso in trattazione; 
 
DATO ATTO che con nota prot. n.0023228 del 23/11/2023, il Presidente della Commissione 
Giudicatrice, a conclusione di tutte le operazioni, ha trasmesso i verbali, e relativi allegati, 
debitamente sottoscritti dai componenti della stessa e di seguito elencati: 
- verbale n. 1 del 03.07.2023; 
- verbale n. 2 del 22.07.2023; 
- verbale n. 3 del 18.09.2023; 
- verbale n. 4 del 29.09.2023; 
- verbale n. 5 del 04.10.2023; 
- verbale n. 6 del 30.10.2023; 
- verbale n. 7 del 20/11/2023; 

 
PRESO ATTO dell’avvenuta conclusione della selezione in oggetto; 
 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione dei verbali e su proposta della commissione 



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  1 - REG. GEN. N. 2065 DEL 24-11-2023 - PAG. 3 DI 5 

esaminatrice, tenuto conto anche dei titoli dei candidati posseduti, della seguente graduatoria finale 
di merito del profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico Informatico”, - Area dei Funzionari, ex Cat. 
D1, per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 unità di personale nell’ambito del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, richiamato in premessa:  
 
 
 

 

GRADUATORIA DI MERITO FINALE  

N. ID Candidato Voto scritto Voto orale Punteggio titoli Totale 

1. R-342 28,00 21,00 3,50 52,50 
2. E-325 21,00 27,00 1,50 49,50 
3. Z-339 21,00 26,00 2,00 49,00 

 
Il sottoscritto Responsabile di E.Q. dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di 
interessi, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/90 e delle misure del Piano Anticorruzione in 
relazione al citato procedimento amministrativo. 
 
Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’adozione del provvedimento in riferimento a quanto 
suesposto. 
 Matera, 23-11-2023  
                                   Il Responsabile di E.Q. 
                          Servizio Risorse Umane 
                    Michele Pizzolla 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

LETTA la proposta innanzi riportata, la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata 
a corredo della medesima; 
RITENUTA la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo propria senza riserve il 
contenuto della medesima alla quale integralmente si rimanda; 
VISTO il D.L.vo 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2011 così come modificato dalla Legge n. 190/2012; 
VISTI i verbali redatti dalla commissione esaminatrice; 
VISTA la deliberazione Consiliare n.08 del 25/01/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2023/2025; 
 
VISTI: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, e successive modificazioni e integrazioni; 
 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni e integrazioni; 
 lo Statuto Provinciale; 
 il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 i Contratti Collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni locali 16 novembre 2022; 
 l’art.1, comma 46 della Legge 6 novembre 2012; 
 gli artt. 151, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  1 - REG. GEN. N. 2065 DEL 24-11-2023 - PAG. 4 DI 5 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente 
provvedimento; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, in 
ordine alle funzioni, alle prerogative ed alle responsabilità dei dirigenti ed al conferimento di 
funzioni dirigenziali; 

DETERMINA 
DI APPROVARE la proposta sopra esposta nella parte narrativa e dispositiva che si intende qui di 
seguito integralmente e materialmente trascritta, compresi le premesse e gli allegati. 
 
1. DI APPROVARE i verbali in premessa indicati, depositati agli atti d’ufficio e trasmessi dalla 

commissione giudicatrice relativa alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico Informatico” – Area dei Funzionari, ex Cat. 
D1; 

2. DI APPROVARE la graduatoria finale di merito relativa alla procedura selettiva sopra 
enunciata; 

3. DI DARE ATTO che la graduatoria finale di merito è pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente 
www.provincia.matera.it nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di concorso”, alla 
voce relativa alla predetta procedura; 

La presente determinazione deve essere inserita nella Raccolta delle Determinazioni tenuta presso 
l’Ufficio Affari Generali, previa numerazione definitiva e protocollazione informatica. 
 
Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto d’interessi, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art.6 bis della legge n.241/90, in relazione al presente procedimento e della misura di cui 
all’art.11 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 
 

 

 
 
 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO  1 
F.TO DR. VINCENZO PIERRO 

 
 

 
  

http://www.provincia.matera.it/


DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  1 - REG. GEN. N. 2065 DEL 24-11-2023 - PAG. 5 DI 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 2065 del 24-11-2023, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal 
24-11-2023 al 09-12-2023 al num. 2313 del registro pubblicazioni. 
 
 IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Vincenzo Pierro 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all’originale: 
 
Matera, _______________ IL RESPONSABILE 

 
 

 


